
26/08/2022 10:37 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1070411&tipo=t 1/2

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00026/2022 (SRP)

 
Às 10:36 horas do dia 26 de agosto de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. PABLO LUIZ LOPES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 050/2022, Pregão nº
00026/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 78.681,5000
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FIBRALAT INDUSTRIA DE FIBRA DE VIDRO LTDA , pelo melhor lance de R$ 75.400,0000 , com
valor negociado a R$ 71.249,5000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Manta

 2 - Manta

 3 - Manutenção / Reforma - Artigo Fibra de Vidro

 4 - Manta

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Manta
Descrição Complementar: Manta Material: Fibra De Vidro Laminado , Largura: 1,40 M, Características Adicionais:
Gramatura: 450 G/M²
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 84,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FIBRALAT INDUSTRIA DE FIBRA DE VIDRO LTDA , pelo melhor lance de R$ 82,0000 e a
quantidade de 200 Quilograma .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2022
10:23:31 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FIBRALAT INDUSTRIA DE FIBRA DE

VIDRO LTDA, CNPJ/CPF:09.598.427/0001-08, Melhor lance : R$ 82,0000

Homologado 26/08/2022
10:36:19

PABLO
LUIZ

LOPES

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Manta
Descrição Complementar: Manta Material: Fibra De Vidro Laminado , Largura: 1,40 M, Características Adicionais:
Gramatura: 450 G/M²
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 108,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FIBRALAT INDUSTRIA DE FIBRA DE VIDRO LTDA , pelo melhor lance de R$ 106,0000 e a



26/08/2022 10:37 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1070411&tipo=t 2/2

quantidade de 250 Quilograma .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2022
10:23:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FIBRALAT INDUSTRIA DE FIBRA DE

VIDRO LTDA, CNPJ/CPF:09.598.427/0001-08, Melhor lance : R$ 106,0000

Homologado 26/08/2022
10:36:22

PABLO
LUIZ

LOPES

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Manutenção / Reforma - Artigo Fibra de Vidro
Descrição Complementar: Serviço de aplicação de composto de manta de fibra de vidro de 450gr/m³ e resina
ortoftalica
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 82,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FIBRALAT INDUSTRIA DE FIBRA DE VIDRO LTDA , pelo melhor lance de R$ 110,0000 , com valor
negociado a R$ 82,3300 e a quantidade de 150 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2022
10:23:34 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FIBRALAT INDUSTRIA DE FIBRA DE
VIDRO LTDA, CNPJ/CPF:09.598.427/0001-08, Melhor lance : R$ 110,0000, Valor

Negociado : R$ 82,3300

Homologado 26/08/2022
10:36:25

PABLO
LUIZ

LOPES

 
Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Manta
Descrição Complementar: Manta Material: Fibra De Vidro Laminado , Largura: 1,40 M, Características Adicionais:
Gramatura: 450 G/M²
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 112,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FIBRALAT INDUSTRIA DE FIBRA DE VIDRO LTDA , pelo melhor lance de R$ 80,0000 e a
quantidade de 200 Quilograma .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2022
10:23:36 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FIBRALAT INDUSTRIA DE FIBRA DE

VIDRO LTDA, CNPJ/CPF:09.598.427/0001-08, Melhor lance : R$ 80,0000

Homologado 26/08/2022
10:36:29

PABLO
LUIZ

LOPES

Fim do documento


